this work he makes a very pointed attack on Luther, although he does not mention him by name. As the passage is historic, marking a crisis in the history of the Canon as viewed by the Continental Reformers, and hardly known in England, I propose to give it at length:—

‘At si scriptores tot historiarum sunt incerti et nos hodie latent, nihil tamen minus reputantur, quam apocryphii, qui fit, quod nonnulli pronuntiant apocryphas Epistolas, quarum autores ignorantur? Hodie huius rei specie, ni fallor, propter Carolstadium, male Iacobus audit; conatus eius, uti magis devotus quam religiosus et quam veridicus, laceratur, quicumque is Iacobus fuerit, cuius epistola tanquam catholica circumfertur. Hoc certum est, ea, quae in illa scribuntur epistola, in libris (praeter omnem recusationem) canonicis scribi, vel saltem inibi aut elici aut confirmari posse. Reijciuntur autem dicta Iacobi, quia ipse forsitan eum explanandum susceperam, itaque cum interprete, sermo veteribus admodum acceptus commutatur; discipulis caeco praeceptorum amore raptis, totam Iacobi epistolam contemnentibus, qui existimant iure lacerandum quod fortasse nonnullorum procacitas dilacerat. Pervenerunt plerique (sibi sua persuasione magni) in eam insaniam, ut epistolam illam Hieronymo inscriberent, in eam dementia (nimio praeceptorum honore) ducti, magnus videri vult, qui dixit eam epistolam Hieronymi non Iacobi fuisse, qua tamen facetia homo ridiculus (quantum gravitatem simulet) imprudens ostendit, quam accurate Hieronymi gustaverit stylum, quot denique lineas in eo traxerit. Neniis illius boni sacerdotis, veteris amicitiae nostrae discidia aliquamdiu sum passus, neque iam amicitiam bene conservatam ledere conabar neque carissimis alioqui atque eruditissimis quicquam (quod eos male habeat) vel obflare cupio. Verum non possum non diluere frivola illius presbiteri argumenta, quibus eruditam Iacobi epistolam obruit, odio fortasse mei incensus; allegat phrasim clemens ille dominus, rumpar si uspiam Iacobi Apostoli stylum, quantum ad orationis pertinet structuram, legit; demus autem esse Iacobi sed non Apostoli. Licuit ideo illi auditores fastidiis Iacobinae Epistolae inflammare? atque ab auditorio subtrahere? Iam ego discipulos alloquar. Cur quaeso in Iacobi epistola fastiditis addiscere, quod in Evangelicis, quod in Apostolicis, quod in Mosaicis, quod in prophetis libris non audetis fastidire? Contemptusne fuerit (mulctandus paenitudine) an Christiana religio, velle in Iacobo obiicere, ab ecclesiis recepto, quod aliis in codicibus colligere deberes? Praeterea si, Hieronymo duce, de Iacobo coepistis dubitare, fueritne Iacobus is Apostolus? cur eundem non emulamini ducem, dum affirmat eandem illius epistolam autoritatis dignitatem usu et vetustate commeruisse? et cum eam dicit ab apocryphia suspitione